§ 5.—Is, cuius bona publicata sunt, mandare alicui potest, ut ea emat, et si emerit, utilis erit mandati actio, si non praestet fidem; quod ideo receptum est, quia publicatis bonis quidquid postea acquiritur, non sequitur fiscum.

§ 6.—Qui aedem sacram spoliandam, hominem vulnerandum, occidendum mandatum (5) suscipiat, nihil mandati iudicio consequi potest propter turpitudinem mandati.

§ 7.—Si tibi centum dederon, ut ea Titio dares, tuque non dederis, sed consumseris, et mandati, et furti teneri te Proculus ait; aut si ita dederim, ut quae (6) velles, dares, mandati tantummodo.

§ 8.—Si mandaverim servo tuo, ut quod tibi debeam, solveret meo nomine, Neratius scribit, quamvis mutuat; is servus pecuniam rationibus tuis quasi a me receptam intulerit, tamen, si numeros a creditore non ita acceperit, ut meo nomine daret, nec liberari me, nec te mandati mecum acturum; quodsi sic mutuatus sit, ut pecuniam meo nomine daret, utrumque contra esse, nec referre, alias quis, an idem ipse servus nomine tuo, quod pro me solvebatur, acceperit; et hoc verius est, quoniam, quoties suos numios accipit creditor, non contingit liberatio debitori.

§ 9.—Fugitivus meus, quum apud furem esset, pecuniam acquisiit, et ex ea servos paravit, eosque Titius per traditionem a venditore accepit. Mela ait, mandati actione me consecuturum, ut restituat mihi Titius, quia servus meus mandasse Titio videbatur, ut per traditionem acciperet, si modo rogatu servi hoc fecerit; quodsi sine voluntate eius venditor Titio tradiderit, tunc posse me ex emto ageare, ut mihi eos venditor traderet, venditore inque per condicionem a Titio repetitum, si servos

bien de negocio de aquel; así, pues, lo que de menos hubiere yo recobrado, lo conseguire por la acción de mandato.

§ 3.—Si aquellos cuyas cosas, que dieron en prenda, son vendidas, supusieron compradores, y les mandasen que compraran las cosas, se entiende que hay mandato, aunque el mandato no consiste en cuanto á la mera razón; porque cuando compras tu propia cosa, no hay compra alguna de tu propia cosa respecto á tu persona.

§ 4.—Escribió Juliano, que la obligación de mandato consiste también respecto á cosa de aquel que acepta el mandato, y que especialmente se prueba por esto, porque si vendiéndolos muchos herederos, hubiere yo mandado á uno solo que compre los bienes de la herencia, se obliga, y obliga por la acción del mandato aún por aquella parte en que sea heredero; y á la verdad, si él no hubiere vendido la cosa á un extraño por esto, porque había aceptado el mandato, es de buena fe, que se le pague el precio en que podía venderla, y al contrario, si el comprador no había efectuado la compra de cosa para él necesaria, precisamente porque hubiese mandado al heredero que él se la comprara, es muy justo que se le pague por la acción de mandato cuanto le importó haber comprado aquella cosa.